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144 ГОДИНИ БЧК 

 

144 години Българският Червен кръст служи 

на хората 

На 25 октомври 2022 г. се навършиха 144 

години от основаването на първото 

червенокръстко дружество в България. На този 

ден БЧК отбеляза своето създаване. 

Нашата мисия е да бъдем там, където са 

болката и страданието. Хилядите доброволци на 

организацията помагат първи при бедствия и 

кризи, на социалнослаби и уязвими групи в 

обществото, на болни и самотни хора. 

Силата на БЧК е в отстояването на 

фундаменталните принципи на Червения кръст - 

неутралност, хуманност, безпристрастност, 

независимост, доброволност, единство и 

универсалност. Вече 144 години организацията 

изпълнява своята хуманитарна кауза и своята 

спомагателна роля в помощ на държавата, 

закриля и подпомага уязвимите, като опазва 

тяхното достойнство. И в това трудно за целия 

свят време за пореден път БЧК, мобилизирайки 

целия си ресурс – човешки и материален застана 

рамо до рамо с институциите. Благодарение на 

съпричастността, човеколюбието и 

благородството на българското общество и сега 

продължаваме мащабната кампания в подкрепа 

на пострадалите от конфликта в Украйна.  

Нашите доброволци бяха сред първите, оказали 

подкрепа на жителите на наводнените карловски 

села, а екипите на БЧК все още работят с 

пострадалите. 

Силата на една хуманитарна организация 

идва и от нейните доброволци, а нашите са 

почти 20 000 в цялата страна. Над 6 000 от тях 

са доброволци или членуват в младежката ни 

структура и сме изключително радостни, че все 

повече деца намират при нас алтернатива на 

заобикалящия ни негативизъм и агресия.  

Не бихме могли да изброим всички 

дейности и положените през годините усилия, 

но Ви уверяваме, че ще продължим да бъдем 

опора на българското общество и ще бъдем там, 

където има най-голяма нужда. 

Във връзка с годишнината от създаването 

на БЧК се обръщаме към Вас – нашите 

доброволци, членове и служители, с огромна 

благодарност за усилията Ви да обединявате 

хората да извършват най-хуманната за 

човечеството Мисия, пряко свързана с живота, 

здравето и достойнството на всеки човек в 

нужда. Всеотдайността Ви е доказателство, че 

взаимопомощта, добротворчеството и 

милосърдието са сред най-висшите човешки 

добродетели, които се оказват по-силни от 

страха и неизвестното. 

Благодарим Ви за проявената обществена 

ангажираност и отдадеността в тези трудни 

времена! Бъдете горди с постигнатото и с 

извършената огромна хуманитарна дейност, в 

полза, както на отделните хора и общности, така 

и на страната ни, като цяло! 

От цялото си сърце ви пожелаваме 

здраве, лично щастие и много удовлетворяващи 

и успешни начинания! 

 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 

 

Българският младежки червен кръст на 101 г 

 

На 14 октомври 2021 г. Българският 

младежки Червен кръст (БМЧК) отбеляза 101 

г.  от създаването си.   
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БМЧК е неразделна част от БЧК и е 

национално представителна младежка 

организация, която чрез доброволците си в 

цялата страна и посредством своите 

програми, дейности и услуги, приобщава децата 

и младите хора към хуманитарните принципи, 

работи за намаляване на социалната и 

здравната им уязвимост, извършва 

застъпничество за подобряване на 

благосъстоянието им и насърчава 

толерантността. За своите 101 години, 

организацията подпомага милиони младежи и 

деца чрез обучения, промоция на хуманитарни 

ценности, здравна просвета и подготовка за 

реакция при бедствия и кризи. 

 

В периода 10-15 октомври се проведе 

есенното издание на Академията за доброволци 

на Българския младежки Червен кръст за 2022 г. 

повече от 70 доброволци от цялата страна имаха 

възможност да преминат обучение в един от два 

паралелни модула – първа долекарска помощ и 

първа психологична помощ и психосоциална 

подкрепа, които се състояха в НУЛЦ на БЧК, с. 

Лозен.  

Участниците в групата по първа 

долекарска помощ затвърдиха и надградиха 

знанията си. Те  имаха възможност да приложат 

наученото и на практика, използвайки различни 

начини за пренасяне на пострадал, 

обездвижване при фрактури и превръзки при 

наранявания. 

 Групата по психосоциална подкрепа 

имаше възможност чрез различни казуси, 

ролеви игри и практически занимания да 

разбере повече за начините за справяне със 

стреса, какво е емоционална интелигентност и 

как се работи в екип. 

Десислава Илиева, психолог и член на 

Националния екип за реакция при бедствия, 

аварии и кризи проведе лекция на всички 

участници от Академията, при която 

доброволците придобиха знания относно ролята 

и задачите на Младежките аварийни екипи и 

доброволците по време на кризисни ситуации. 

Във връзка с отбелязването на 101-я 

рожден ден на БМЧК, доброволците проведоха 

обучение по първа долекарска помощ на всички 

ученици от 5, 6 и 7 клас на 200 ОУ „Отец 

Паисий”, с. Лозен. Педагогическият състав на 

училището също премина обучение по оказване 

на първа долекарска помощ, водено от д-р 

Станимир Тепавски, Явор Калоянов и Лора 

Фучеджиева, национални обучители. 

Паралелно с това, останалата част от 

доброволците имаха възможност да се включат 

в „БМЧК Октатлон“ – спортно състезание, в 

което участниците преминаха през различни 

пунктове и показаха уменията си за работа в 

екип, превръзки при наранявания, дегизация и 

др.   

 

Смолян 

Младите червенокръстци от клуба на 

БМЧК-Смолян проведоха „BRCY EXPO“. 

Доброволците представиха основните дейности 

на младежката организация, проведоха 
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викторина съдържаща въпроси за Движението и 

демонстрираха различни техники за оказване на 

първа долекарска помощ.  

 

Бургас 

Младежите на БМЧК организираха в  

Центъра за съвременно изкуство и в 

библиотеката серия от инициативи, посветени 

на доброволчеството. Те бяха подготвили 

различни мероприятия, свързани и с 

организацията на БМЧК, хуманизма и 

младежкото включване. В програмата бяха 

заложени тематични семинари, обучение по 

първа помощ, филмова прожекция и 

представяне на дейността на клубовете на 

БМЧК-Бургас.  

 

Русе 

В централната част на града доброволци 

на БМЧК отбелязаха 101-а годишнина от 

създаването на структурата. 

Младежите раздаваха бонбони, балони и 

брошури на минувачите. И както подобава на 

рожден ден, празникът завърши с торта и  много 

усмивки в залата за обучения на Обл.С на БЧК-

Русе. 

Ловеч 

Доброволци на БМЧК заедно с 

младежите от Арт клуб "Усмивка" изрисуваха 

на моста до сградата на Общината платно с 

емблемата на младежката организация на 100 + 

1 под формата на люляк – символ на града. Те 

добавиха и лицата на представители на 

различните раси, като  символ на мира. 

На 10 метрово беше изписано мотото на 

честванията - „Мирът започва с усмивка“, а в 

изработката се включиха и майки с деца. 

Червенокръстците подариха 101 балона на 

минувачите, а кметът на община Ловеч 

Корнелия Маринова и областният управител 

Светослав Славчев получиха книгата за 100-

годишнината на БМЧК "Аз служа. 100 години 

БМЧК“.  

 

Пловдив 

Поименни благодарствени писма 

получиха родителите и семействата на 

доброволците на БМЧК–Пловдив в знак на 

уважение и признателност за подкрепата и 

стимулирането на техните деца в хуманните им 
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нагласи и предаването на добрия пример към 

цялото общество.  

Доброволците организираха и хепънинг 

на Младежкия хълм в Пловдив. 

 

Ямбол 

Доброволците на Българския младежки 

Червен кръст организираха ден на отворените 

врати по повод 101 години от създаването на 

организацията. Те запознаха учениците от 

Професионалната гимназия по лека 

промишленост, екология и химични технологии 

с някои от основните дейности на БМЧК - първа 

помощ, организационна дейност, здравни 

програми, активно включване в социална среда 

и хуманитарно образование.  Беше проведена и 

дискусия по важни за младежите теми, насочени 

към превенция на насилието. Всички участници 

имаха възможност да изгледат и обсъдят филм, 

свързан с домашно насилие, чийто сюжет е 

разработен от ученик от Професионалната 

гимназия.  

В края на срещата бяха обсъдени 

възможностите за участие от страна на 

учениците в доброволчески инициативи на 

БМЧК-Ямбол. 

 

БМЧК в детски скаутски лагер 

Благоевград 

По покана на рафтинг клуб „Адвенчър“ 

доброволци на БМЧК-Благоевград изнесоха 

лекции по първа долекарска помощ на деца, 

участващи в скаутски лагер. Лектори бяха 

членовете на Младежкия авариен екип Росен 

Мельов, Петя Вретенарова, Кристина Ковачка, 

Александра Гочева, Виктория Даскалова и 

Александра Вучкова, както и Симеон Йорданов 

- специалист "Мениджмънт на бедствията".  

В рамките на няколко часа, в къмпинг по 

поречието на Струма, младежите демонстрираха 

похвати за оказване на първа долекарска помощ 

и животоспасяващи техники. 

 

Открит урок 

Ямбол  

Ученици от клуб „Аз и природата“ при 

ОУ “Йордан Йовков“ участваха в открит урок, 

по време на който се запознаха с постиженията 

на  известни спортисти от града, представени в 

Алеята на славата и в спортна зала “Диана“. 

Втората част от урока имаше за цел да 

подготви децата как да реагират и да се 

предпазят, когато са в планината и сред 

природата. Костадин Атанасов, ръководител на 

клуб „Аз и природата“ им показа как се работи с 

топографска карта и компас, за да могат да се  

ориентират при нужда.  

Специалистът от Секретариата на Обл.С 

на БЧК-Ямбол Гергана Георгиева демонстрира 

как се оказва първа долекарска помощ при 

различни видове кръвотечения и обездвижване 

на счупен крайник. Младежите имаха 

възможност и да приложат наученото като 

направят превръзка на крак и ръка за спиране на 

кръвотечение, както и обездвижване. 
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Директорът на областния Секретариат на 

БЧК-Ямбол инж. Митко Филипов благодари на 

учениците за проявения интерес към дейностите 

на организацията и за демонстрираните отлични 

умения при оказване на първа помощ. В края на 

урока всички получиха подаръци от Червения 

кръст. 

 

Международен ден за борба с трафика на 

хора 

Ардино, обл. Кърджали 

По случай Международния ден за борба с 

трафика на хора доброволците на БМЧК от клуб 

“От сърце” – Ардино, изнесоха кратка лекция 

пред свои съученици от СУ “Васил Левски” С 

подкрепата на Местната комисия за борба с 

трафика на хора – Бургас, беше представен и 

късометражен филм, чиято цел беше да се даде 

широка гласност на проблемите, свързани с 

трафика на хора, да се повиши обществената 

осведоменост, да се развие гражданска 

нетърпимост към него и да се популяризират 

мерките и действията, които се предприемат за 

противодействие и за ликвидиране 

последствията от него. 

 

Хуманитарно образование 

София  

Столичната организация на БЧК проведе 

обучение за доброволци на БМЧК-София по 

модул „Хуманитарно образование”-1 ниво от 

Сертификационната система на БМЧК. 

Двудневното обучение беше и една от 

дейностите, предвидени за изпълнение от 

БМЧК-София по спечелената в раздел 

„Хуманитарно образование” годишна награда на 

БМЧК. 

В обучението се включиха 20 

доброволци, които в рамките на двата дни, в 

ролеви и дискусионен формат, придобиха 

знания и умения по темите дискриминация, 

толерантност, стереотипи, ненасилствена 

комуникация, идентичност и културно 

многообразие, емоционална интелигентност, 

презентационни и комуникационни умения, 

превенция на агресията.  

Младежите бяха подготвени да работят 

по модела „Връстници обучават връстници“, 

чрез който да запознаят учениците от шест 

столични училища с толерантното поведение и 

превенцията на агресията.  

Презентациите ще бъдат част и от 

ежегодния проект на Столичната организация на 

БЧК  „Бъди добрият герой“, който е важен 

аспект в изпълнението на модула „Хуманитарно 

образование“. 

 

Обучение на ръководния състав 

с. Кирково, обл. Кърджали 

С любезното съдействие на БЧК-

Кирково, Областната организация на БЧК-

Кърджали  проведе двудневно обучение на 

ръководния състав. Участниците бяха 

посрещнати с родопска гайда и питка, което 

внесе допълнително настроение. Заместник-

кметът на община Кирково – Валентина 

Димитрова, благодари на Общ.С на БЧК  за 

партньорството и пожела на присъстващите 

успешно обучение и много настроение по време 

на престоя им в китното родопско село Кирково. 
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Психологът към „Скилс Консулт 

България“ Йордан Танковски запозна 

присъстващите с управлението на стреса в 

организацията като превенция на бърнаут 

синдрома, а казусите и екипните задачи 

допринесоха за активното включване и 

мотивацията на участниците.   

Директорът на Секретариата на Обл.С 

Светломира Димитрова и Пепа Чолакова – 

експерт „Организационна дейност и развитие на 

доброволчеството“ запознаха ръководния състав  

и с резултатите от извършения мониторинг на 

дейността на общинските организации на БЧК 

през първото деветмесечие на 2022 г. и с 

инструкцията за провеждане на отчетната 

кампания 2022/2023 г. в Българския Червен 

кръст.  

 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ 

 

Световен ден за рестартиране на сърцето  

 „Всеки трябва да има шанс“ е мотото, 

под което дружествата на Червения кръст и 

Червения полумесец в целия свят отбелязаха 

Световния ден за рестартиране на сърцето. Този 

шанс в критични моменти може да бъде даден 

от хора, обучени да оказват първа помощ, да 

използват автоматични външни дефибрилатори 

(АВД) и да прилагат кардиопулмунална 

ресусцитация (сърдечен масаж и изкуствено 

дишане). 

Под 30% от българите са преминали 

обучение по първа долекарска помощ. В  анкета, 

проведена от Българския Червен кръст във 

Фейсбук, в която са участвали общо 820 човека, 

251 са посочили, че са преминали курс за 

оказване на първа помощ. Желание да опреснят 

своите знания са заявили 216 от гласувалите. На 

124 души се е наложило да приложат на 

практика, наученото в курсовете за първа 

долекарска помощ на БЧК. 

Най-висока подготвеност в това 

отношение имат в скандинавските държави. Там 

90 на сто от населението е обучено да оказва 

първа помощ, а средно за Европа процентът е 

56. Седем от десет сърдечни ареста се случват 

на обществени места пред очите на хората, а 

оказването на помощ в първите минути е 

ключово за спасяването на живот. В случай, че 

отминат повече от 5 минути, дори и да бъде 

възстановен животът, мозъчната функция ще 

бъде нарушена. Вероятността човек да бъде 

спасен нараства чувствително, ако в рамките на 

първите минути се приложи и дефибрилация. 

 

Обмен и надграждане на капацитета на 

Националните дружества“ 

Истанбул, Турция  

В Истанбул се проведе среща на 

Надзорния съвет на проект „Платформа за 

обмен и надграждане на капацитета на 

Националните дружества“, изпълняван от 

Българския Червен кръст съвместно с Турския 

Червен полумесец, Британския Червен кръст и 

Червения кръст на Босна и Херцеговина, с 

подкрепата на Програма „Еразъм+“. 
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В качеството на членове на Надзорния 

съвет в срещата взеха участие д-р Надежда 

Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК, 

Алпер Кючук – генерален директор на ТЧП, 

Дейвид Пепиат – директор „Хуманитарно 

подпомагане“ в Британския Червен кръст, както 

и координаторите на проекта за всяко от 

Националните дружества. 

По време на срещата бяха представени 

всички извършени до момента дейности, като 

членовете на Надзорния съвет дадоха висока 

оценка на осъществения интензивен обмен на 

експерти между партньорските дружества в 

периода април-септември 2022 г. в двете 

основни направления на проекта: „Закрила“ и 

„Финансово подпомагане“. В този период БЧК 

беше домакин на срещи и в двете области. 

Всички участници в срещата подчертаха 

значението на проекта по отношение 

повишаване на капацитета на националните 

дружества на Червения кръст и Червения 

полумесец.  

С оглед планиране на следващите 

дейности бяха обсъдени предизвикателствата от 

финансов характер и бяха отправени препоръки 

за удължаване продължителността на проекта до 

края на 2023 г., с цел постигане на заложените 

резултати. 

 

Подкрепа за деца, пострадали на пътя 

Благотворителна инициатива за набиране 

на средства за деца, пострадали при 

пътнотранспортни произшествия стартираха 

Българският Червен кръст и петролната 

компания INSA OIL. Целта е да бъдат набрани 

средства за управлявания от БЧК Национален 

дарителски фонд за подпомагане на децата-

жертви на ПТП и техните семейства. В него 

партньори на БЧК са 9 държавни институции и 

неправителствени организации, сред които ГД 

„Национална полиция“ в МВР, Министерството 

на здравеопазването, Министерството на 

транспорта и съобщенията, Съюзът на 

българските автомобилисти, Държавна агенция 

„Безопасност на движението по пътищата“  и др. 

Кампанията е посветена на големия 

християнски празник Рождество Христово и се 

осъществява под мотото „Ние сме с теб!“, а 

началото постави петролната компания, която 

реши да се откаже от рекламните материали и 

коледните подаръци, които традиционно 

изпраща на своите партньори по това време на 

годината, и да дари сумата от 100 000 лв. в 

полза на пострадалите деца. 

Годишно над 500 деца стават жертви на 

катастрофи, като много от тях остават и сираци. 

По данни на Министерството на вътрешните 

работи през 2021 г. при инциденти по пътищата 

на България са ранени 968 деца. Повечето от тях 

се нуждаят от продължително възстановяване и 

специализирани грижи, които често са 

непосилни за техните родители или настойници. 

Чрез набраните средства в Националния 

дарителски фонд, два пъти в годината, 

пострадали деца получават финансова помощ. 

От създаването си през 2005 г. досега, Фондът е 

подпомогнал 966 деца и техните семейства. 

Българският Червен кръст и българската 

петролна компания призовават всички, които 

имат желание, да се включат в 

благотворителната инициатива. 

Номерът на банковата сметката на 

Националния дарителски фонд за подпомагане 

на децата-жертви на ПТП и техните семейства е: 

 

IBAN: BG64UNCR 7630 1077 1341 33 

BIC: UNCRBGSF 

Банка: УниКредит Булбанк 
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КОНФЛИКТЪТ В УКРАЙНА 

 

БЧК в помощ на пострадалите от конфликта 

в Украйна. Какво направихме до момента? 

 

 

Танцът ни събира 

Рибарица, обл. Ловеч 

В танцов обмен и надиграване се 

превърна поредната среща на представителите 

от сдружение „Мисия. Иновации. Гражданство -

МИГ”, сдружение „Знание”,  доброволците на 

Българския Червен кръст и настанените във 

военна база – Рибарица украински граждани. 

Сценична треска беше обзела малчуганите и 

техните родители, които облечени в 

традиционна украинска носия представиха 

танцът „Хопак”,  превърнал се в легенда и 

символ на Украйна.  символ на държавата.   

Под звуците на право българско хоро 

започна и надиграването. Доброволците 

показаха стъпки от родните хора, с което 

провокираха малки и големи да демонстрират 

своите умения и артистичност. Прозвуча и 

песента „Излел е Дельо хайдутин”,  която в 

изпълнение на Валя Балканска прослави 

България и бе част от музикалното послание от 

Земята към далечния Космос.  

Инициативата е по проект „Учим и се 

забавляваме заедно“, финансиран от фондация 

“BCause – помощ на благотворителността в 

България“, а партньори са БЧК, сдружение 

„Знание“, Регионалната библиотека „Проф. 

Беню Цонев“ и Центърът за работа с 

доброволци към нея. 

 

Работилница за оригами 

Варна  

В детския кът на 

Центъра за работа с 

бежанци „Синя точка“ се 

проведе работилница за 

оригами, където 

доброволката на БМЧК от 

езиковата школа „Сатори“ 

- Моника, запозна най-

малките участниците с 

древното японско изкуство. Заедно те сътвориха 

многоцветни котки, динозаври и много други 

животни. 

 

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ 

 

Намаляване последствията при бедствия  

Русе  

В Русе беше представена иновативна 

облачна услуга, откриваща пропуските при 

превенция, реакция и възстановяване в случай 

на кризисни ситуации, независимо дали става 

дума за бедствие или авария. 

Технологичното решение беше показано 

в рамките на международна конференция на 

Българския червен кръст, открита от областния 

управител Анатоли Станев.  

Услугата е разработена в рамките на 

проект “Resilient Europe and Societies by 

Innovating Local Communities” /RESILOC/, в 

който от българска страна партньори са БЧК и 

Балканският институт по труда и социалната 

политика. 
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Предназначението на технологичното 

решение е насочено към формирането на 

устойчиви общности в различни бедствени и 

кризисни ситуации. На практика чрез него се 

поставя изключително силен фокус върху 

предварителната подготовка както на 

населението, така и на ръководството и 

експертите от институциите, които трябва да 

реагират в случай на криза. На база определени 

алгоритми, системата подсказва кои биха били 

най-добрите решения.  

 „Най-ценното е, че натрупаният опит се 

споделя с други европейски държави – като 

Гърция и Италия и по този начин се създава 

алгоритъм на действие при екстремна ситуация. 

Трябва да се знае какво да се предприеме, за да 

може събитието да не е екстремно и по 

възможност да се предотврати, а ако не може да 

се случи това, да бъдат намалени последствията 

за населението и инфраструктура“. Това каза 

генералният директор на БЧК проф. д-р 

Красимир Гигов, който беше специален гост на  

форума.  

Участие в международната конференция 

взеха и директорът на областния Секретариат на 

БЧК Антоанета Ябанозова, както и 

представители на местната и държавна власт. 

 

Пожаротактическо учение 

София  

На територията на „София Мед“ АД се 

проведе пожаротактическо учение на тема 

„Извършване на пожарогасителни и спасителни 

дейности в цех на обект „София Мед“ АД след 

възникване на авария, съпроводена с взрив и 

възникване на пожар“.  

Екип от Столичната организацията на 

БЧК, заедно с други  сили и средства на 

Единната спасителна система /ЕСС/ на София 

участва в учението, като обособи пункт за 

оказване на първа долекарска  и първа 

психологична помощ. Беше оказана подкрепа на 

5 души, „пострадали” от пожара и обгазяването.                        

Представител на БЧК-София беше 

включен и в  участваше в работата на щаба за 

ръководство и координация на 

взаимодействието с различните сили и средства 

на ЕСС.                                      

 

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ 

 

Световно първенство по водно спасяване 

Ричионе, Италия 

След 8-годишно прекъсване, български 

представителен отбор взе участие в  Световното 

първенство по водно спасяване. Това е най-

престижното и от най-висок ранг състезание, 

организирано от Международната федерация по 

водно спасяване (ILS). Отборът на Българския 

Червен кръст включваше 2 жени и 2 мъже, 

всичките на 18-годишна възраст, които се 

състезаваха с отборите на 56 държави.  

 Плувните дисциплини се проведоха на 

басейн с олимпийски размери, а морските - на 

плажа в града. Във всяка една индивидуална 

дисциплина участваха средно около 80 

състезатели, а в отборните - над  40 национални 

тима.       
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На  400 м. „Плуване в открити води“ 

двама от нашите състезатели – Петя Боянова 

при жените и Александър Божилов при мъжете, 

въпреки големия брой на участниците - 75, и 

изключително силната конкуренция, успяха да 

се класират за финалните серии, представяйки  

достойно целия отбор. В дисциплината 

„Спасяване с борд“ – Симеон Иванов и 

Александър Божилов се представиха много 

силно, класирайки се на Б-финал. В 

индивидуалните участия всеки от състезателите 

подобри личните си резултати.   

 Участието в подобни форуми дава добра 

възможност за поддържане на създадените вече 

международни контакти, както и за 

затвърждаване позициите на международно 

ниво. То е и предпоставка младите състезатели 

да придобиват опит и самочувствие, с които да 

възвърнат онези призови отличия, които са 

постигани през годините. 

Водноспасителната служба изказва 

своята специална благодарност на Sport Depot и 

Speedo, официални спонсори на отбора по водно 

спасяване на БЧК.   

 

ПРИЗНАНИЕ 

 

БЧК удостои със златен медал един от най-

големите си дарители - проф. дтн. инж. Цоло 

Вутов 

Българският Червен кръст удостои с най-

високото отличие на организацията – златен 

медал проф. дтн. инж. Цоло Вутов, управител на 

„Геотехмин“. Решението беше взето 

единодушно от Националния съвет на 

организацията. Наградата проф. Вутов получава 

в знак на признателност за личния му принос 

към хуманитарните каузи на БЧК.  

„Проф. Цоло Вутов е един от най-

големите индивидуални дарители на БЧК. 

Неговата подкрепа многократно е помагала на 

организацията при подпомагането на нуждаещи 

се граждани в страната, на пострадали при 

бедствия и кризи, включително и на 

пострадалите от конфликта в Украйна“. Това 

заяви председателят на БЧК акад. Христо 

Григоров по време на церемонията по 

награждаването. 

 „Ще продължа да помагам във всеки 

един случай, когато хората се нуждаят от 

подкрепа и солидарност“, посочи от своя страна 

проф. Вутов. 

 

Признание за дългогодишната работа 

Заслужилият деятел 

на Българският Червен 

кръст Надка Миланова бе 

удостоена със специално 

отличие – Благодарствен 

адрес, от Швейцарския 

Червен кръст (ШЧК). То ѝ 

бе връчено от 

председателя на БЧК акад. 

Христо Григоров и се дава 

за популяризиране 

дейността на ШЧК.  

Множеството публикации, които Надка 

Миланова посвещава на ШЧК, обхващат 

различни аспекти от неговата работа, тъй като 

дружеството има изключително важна роля в 

международното червенокръстко движение. Тя 

благодари на ръководството на БЧК за 

подкрепата и заяви: „В трудните моменти за 

страната ни, Българският Червен кръст 

продължи да бъде на висота, да изпълнява 

своите задължение и може да бъде 

международен пример”, и обеща да продължи 

да работи за укрепване на сътрудничеството 

между двете организации. 

 


